



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา
เรื่อง ประกาศการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา ได้ดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกำแพงมูติง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด หมู่ที่ 1 บ้านปู้โง๊ะ ตำบลกาฬิชา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส ราคากลาง 940,000.- (เก้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้ดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างเป็นไปอย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 มาตรา 9 หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้ และถูกต้องตามขั้นตอนระเบียบพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวตามแบบ พร.4 และพร.5 ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศดังนี้

จึงขอประกาศใช้และประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

(นายสมาน สะอิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 400.00 ม. หน้า 0.15 ม. ตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สายกำแพงมูติง หมู่ที่ 1 บ้านปู่โระ ตำบลกลาธิชา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาธิชา

หน่วยงานที่ออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาธิชา

ประมาณราคาตามแบบ - จำนวน 1 ชุด

ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2563 ภาวะฝนตก ชุด 2

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	671,163.12	1.4019	940,903.58	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	- เงินล่วงหน้า 0 %			-	
	- เงินประกันสัญญา 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	

รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

940,903.58

คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ

940,000.00

ตัวอักษร แก้วแสนสีหมื่นบาทถ้วน

เฉลี่ยราคาประมาณ

783.33 บาท/ตร.ม.

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 1,200.00 ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายรุสสัน สะแลม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมะห์ดี มานิง)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายอามัน อูมา)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกำแพงมูติง หมู่ที่ 1 บ้านบุไธยะ ตำบลกลาธิชา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 400.00 ม. ทน 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม. ตามแบบที่ อบต.กำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,200.00	3.74	4,488.00	1.4019	5.24	6,291.73
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	360.00	230.53	82,990.80	1.4019	323.18	116,344.80
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	60.00	592.82	35,569.20	1.4019	831.07	49,864.46
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	1,200.00	427.18	512,616.00	1.4019	598.86	718,636.37
10	Expansion Joint	ม.	21.00	199.65	4,192.65	1.4019	279.89	5,877.68
11	Contraction Joint	ม.	96.00	114.07	10,950.72	1.4019	159.91	15,351.81
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	5.00	1,079.29	5,396.45	1.4019	1,513.06	7,565.28
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	5.00	2,991.86	14,959.30	1.4019	4,194.29	20,971.44
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					671,163.12	รวม		940,903.57
ตัวอักษร (-เก้าแสนสี่หมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน-)					ปรับยอด		940,900.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

671,163.12

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.4019

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ ฯ

(นายสุสัน สะแลแม)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนด ฯ

(นายมะห์ดี มานิง)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนด ฯ

(นายอามัน อูมา)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกำแพงมูติง หมู่ที่ ๑ บ้านบุไ้ระ
ตำบลกาลิซา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา ตำบลกาลิซา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓
จำนวนเงิน ๙๔๑,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม จำนวน ๑,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร
- งานรองพื้นทาง (ลูกรัง) จำนวน ๓๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต จำนวน ๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๑,๒๐๐ ตารางเมตร
- Expansion Joint จำนวน ๒๑.๐๐ เมตร
- Contraction Joint จำนวน ๙๖.๐๐ เมตร
- งานท่อระบายน้ำขนาด Ø ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร ชั้น ๓ จำนวน ๕.๐๐ เมตร
- งานท่อระบายน้ำขนาด Ø ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร ชั้น ๓ จำนวน ๕.๐๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙๔๐,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ราคาวัสดุตามราคาพาณิชย์จังหวัดนราธิวาส ณ เดือนเมษายน ๒๕๖๓

๖.๒ ราคานอกเหนือจากราคาพาณิชย์จังหวัดนราธิวาส ได้สืบราคาในท้องตลาดในพื้นที่ (พื้นที่จังหวัด นราธิวาส)

๖.๓ ค่าแรงจากบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ค่าดำเนินการจาก
ตารางค่า Operating Cost และค่าขนส่งจากตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง

๖.๔ หลักเกณฑ์การใช้ตาราง FACTOR และตาราง FACTOR (พื้นที่จังหวัดนราธิวาสใช้ค่า FACTOR ผนวก ๒)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายรุตัน สะแลแม

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน
ผอ.กองช่าง อบต.กาลิซา

๗.๒ นายมะห์ดี มานิง

ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ

๗.๓ นายอามัน อูมา

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายรุตัน สะแลแม)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายมะห์ดี มานิง)

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

(นายอามัน อูมา)